[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2024 года        	   г.Дальнереченск	                      № 171-па

О внесении изменений в  Порядок  расходования средств
субвенции на реализацию государственных полномочий
по социальной поддержке детей, оставшихся без
попечения  родителей,  и лиц,  принявших  на
воспитание в семью детей, оставшихся без попечения
родителей, утвержденный постановлением
администрации Дальнереченского городского округа
от 15.03.2022 №250-па

В соответствии с Законами Приморского края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», от 10.05.2006 № 358-КЗ «О предоставлении мер социальной поддержки приемным семьям в Приморском крае и вознаграждении приемным родителям», постановлением Правительства Приморского края от 28.01.2020 № 49-пп «О предоставлении субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок расходования средств субвенции на реализацию государственных полномочий по социальной поддержке детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный  постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.03.2022 № 250-па (далее – Порядок).
1.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
« 3. Для получения субвенции муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Дальнереченского городского округа (далее по тексту – МКУ «Управление образования») ежемесячно не позднее 10 числа месяца, предшествующего месяцу перечисления субвенции, направляет в Министерство труда и социальной политики Приморского края заявку о перечислении средств  субвенций на следующий месяц по форме, установленной порядком составления и ведения кассового плана исполнения краевого и федерального бюджета в текущем финансовом году, утвержденным приказом Министерства труда и социальной политики Приморского края.
Дополнительная заявка о перечислении средств  субвенций в ПК «Бюджет-NEXT»  заносится до 15 числа текущего месяца с датой от 15 числа текущего месяца.».
1.2 Пункт 5 Порядка дополнить следующим подпунктом:
« - предоставление выплаты на обеспечение бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения родителей, обучающихся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов по образовательным программам основного общего, среднего общего образования.».
1.3   Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
« 7.  МКУ «Управление образования» ежеквартально представляет в Министерство труда и социальной политики Приморского края отчеты по установленной форме и несет ответственность за их достоверность:
 - отчет об осуществлении государственных полномочий не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- отчет о расходовании финансовых средств не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом».
2. Организационно-информационному отделу  администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                               С.В. Старков

image1.png